

Opfølgning på anlægsprojekter 2015-2018 EPM (D)

Sagsfremstilling

21. Opfølgning på anlægsprojekter 2015-2018 EPM (D)

Sagsnr.: 330-2014-88693

Dok.nr.: 330-2014-605347

Åbent

Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget

Beslutningstema

Udvalget skal drøfte mål, indhold og økonomi på anlægsprojekter med afsat rådighedsbeløb i budget 2015-2018.

Baggrund

I budget 2015-2018 er der godkendt nye anlægsprojekter samt afsat rådighedsbeløb til allerede eksisterende anlægsprojekter. Udvalgets anlægsprojekter fremgår af bilag 1.

Udvalget skal drøfte mål, indhold og økonomi i de enkelte anlægsprojekter, og fastlægge rammerne for administrationens videre arbejde med anlægsprojekterne.

Når rammerne for anlægsprojekterne er fastlagt, udarbejder administrationen ansøgning om anlægsbevilling til senere godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet.

Tude Å projekter

Projektindhold og mål: I forlængelse af det daværende Miljø- og Naturudvalgs beslutning af juni 2009 fortsættes realisering af naturgenopretningsprojektet i Tude Ådal. Projektet, som er lovbestemt via statens vådområdeindsats, støttes af staten med 32,8 mio. kr. og af EU's landskabsprogram LIFEescape med ca. 2 mio. kr. Slagelse kommunes andel af udgifterne dækker de projektelementer, der ligger uden for disse programmer, herunder specielt til projektområdet mellem Næsby Strand og Trelleborg. Anlægsmidlerne dækker primært anlægsarbejder, projektledelse, borgerinddragelse og forundersøgelser.

Tidsplan: Projektet har løbet fra 2011 og forventes afsluttet i 2017.

Økonomi: Den kommunale andel af udgift er 10,5 mio. kr. fordelt over projektets løbetid på 7 år. Dvs. 1,5 mio. kr. om året.

Genslyngning af Tude Å – eksisterende anlæg:

Projektindhold og mål: På TMU den 30. maj 2011 blev det besluttet at en genslyngning af Tude Å skulle være en del af naturgenopretningsprojektet i Tude Ådal. Gennem de efterfølgende individuelle lodsejersamtaler er det blevet klart, at der er et ønske om en sikring eller forbedring af afvandingen og afstrømningsforhold i området. Den efterfølgende tekniske forundersøgelse har vist at dette er muligt, og samtidig kan projektet klimasikres til gavn for både landbrugs- og afvandingsinteresser. Forundersøgelsen viser bl.a. at oversvømmelsesfrekvensen kan mindskes betydeligt fra ca. 5 oversvømmelseshændelser i sommerhalvåret til kun 1 hændelse. Samtidig vil vandstanden i vækstsæsonen blive ca. 4 cm lavere end i dag.

Tidsplan: Arbejdet forventes udført i 2015.

Økonomi: Der er afsat 4 mio. kr. i hvert af årene 2014 og 2015. I 2014 forventes udgift på ca. 1,5 mio. kr., mens resten bruges i 2015.

Renergy:

Projektindhold og mål: Projektets formål er at understøtte klimaindsatsen bl.a. ved at udarbejde en handleplan for energibesparelser i egen drift.

Tidsplan: Projektet afsluttes i 2014.

Økonomi: Indtægten i 2015 opstår pga. at EU-støtten udbetales bagud.

Retligt grundlag

Slagelse kommunens styrelsesvedtægt og kompetenceplan, hvoraf det fremgår hvilke områder, de enkelte udvalg har ansvaret for.

Handlemuligheder

Udvalget skal drøfte de enkelte anlægsprojekter for at præcisere indholdet og formålet yderligere, hvor det er nødvendigt.

Vurdering

Centerchef for Teknik og Miljø anbefaler, at projekter, mål, tidsplan og økonomi drøftes med henblik på, at der på næste møde søges om anlægsbevillinger og frigivelse af rådighedsbeløb.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Teknik og Miljø indstiller,

1. at udvalget drøfter mål, indhold og økonomi på vedtagne anlægsprojekter i budget

2015-2018.

Bilag

330-2014-605407

Bilag 1. Anlægsoversigt EPM

Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 5. januar 2015:

Fraværende:

Godkendt.